
VÝBOR SNN 17.1.2024 
Přítomni: K. Kalina, J. Dolák, J. Dvořáček, M. Miovský, A. Stoklasová, P. Popov, J. 
Minařík 
Přítomni on-line: A. Miklovičová, V. Mravčík 
 
ZÁPIS  
(1) Kontrola zápisů 11/23 a 12/23, revize úkolů 
Zápis 11/23 
Bod 3: Kurs substituční léčby pro sestry, adiktology, v odlehčené verzi.  
Výbor po diskusi konstatuje, že připravit a akreditovat „odlehčenou verzi“ není 
v současnosti nutné. Sestry navštěvují kurs pro lékaře, adiktologům v tom též nic 
nebrání. Uvidíme, kam bude směřovat vzdělávání v odbornosti,  
Bod 4: Sledování stavu členské základny a komunikace se zájemci o členství. 
K. Kalina vyřešil s členskou evidencí ČLS, získal administrátorský přístup, výbor se 
dohodl na postupu, který bude popsán v aktualizaci vnitřního řádu výboru.   
Zápis 12/23 
Všechny úkoly vyřešeny.  
Info k bodu 7: Návod pro členy pro registraci do systému ČLS bude vyvěšený na 
webu SNN. – A. Mrázková stáhla návod z webu ČLS, D. Adameček umístil na web 
SNN.    
(2) Informace o zákonu o sociálně zdravotních službách  
K. Kalina se dopoledne připojil na online ADIFÓRUM. Uplatnil připomínku, že by 
zákon neměl rušit možnost dvojí registrace (zdravotní a sociální). Vývoj budeme dále 
sledovat.    
(3) Novinky z reformy psychiatrie (ve vztahu k oboru návyk. nemoci) 
P. Popov je členem výboru Psychiatrické společnosti, bude informovat o novinkách. 
Aktivní část reformy zjevně skončila, nové věci se nedějí. Je nedostatek personálních 
kapacit.  
(4) Projekt doporučených postupů (DP) 
Krátce referuje K. Kalina, ví zatím pouze o čtyřech DP, které spějí k dokončení.   
Není jasné, kdo DP má psát, experti ani metodologové to nejsou. Výbor znepokojený 
situací, K. Kalina pozve koordinátora P. Hrouzka online na příští výbor. 
(5) Projekt certifikací RVKPP 
Byla vybrána agentura, připravuje se kurs pro certifikátory, stávající certifikace 
prodlouženy do r. 2025. 
(6) Vzdělávání v oboru (obor adiktologie, tj. kurz S4, klinická adiktologie) 
Dlouhodobé téma, které bude na výboru přinášet M. Miovský. Zatím referuje, že se 
pro IPVZ připravuje první kurs pro klinické adiktology. Výkony klinických adiktologů 
se budou nejlépe řešit bonifikací výkonů pro odbornost 919. 
(7) Plán Purkyněk 2024 
Zatím žádné změny, únor a březen koordinuje K. Kalina. 
(8)  Seriál ADIKTS + kampaň ČAP a PČR    
Výbor konstatuje, že seriál nemá nic společného s evidence-based prevencí, 
v kampani se používají zkreslené statistické údaje a náklady na ni jsou enormní. 
Stanovisko však výbor (zatím) nebude zveřejňovat.  
(9) Delegáti SNN 
Certifikační výbor: J. Dolák, P. Hrouzek, K. Karpíšková, L. Mašková 
VZRI: neobsazeno, zváží J. Dolák a V. Mravčík. 
RVKPP: K. Kalina, sRVKPP to vzal na vědomí 
(10) Dlouhodobá témata pro výbor 



 Povýšit biologicko /medicínskou část (témata Purkyněk, konference…) – na 
úrovni odborných témat, téma konference 2025? Mozek a společnost? 

 Ochranné léčby u pacientů s problematikou psychoaktivních látek a jejich další 
vývoj (ve spolupráci s MZ a MSp) 

 Gerontoadiktologie 
 Vyjasnit postoj k psychedelikám v oboru a regulaci/legalizaci NL (na příštím 

výboru V. Mravčík poreferuje aktuální stav tématu) 
 Ucelený logický tlak k úhradám ze zdravotního pojištění pro všechny naše 

odbornosti 
 Ujasnit úlohu zdravotních a sociálních služeb v adiktologii včetně vymezení 

společné / odlišné klientely.  
 Vzdělávání v oboru 
Výbor uvažuje o zformulování „programového prohlášení“ pro své volební období  
(2023-2027). 
(11) Různé 
 J. Dvořáček si bere na starost připomínky k vyhláškám o personálním a 

technickém vybavení zdravotnických zařízení, má v tom důvěru výboru. 
 Kamil napíše ministrovi zdravotnictví žádost o obnovení Pracovní skupiny pro 

problematiku návykových nemocí při MZ.  

Zapsali: A. Mrázková, K. Kalina      
     
 
     
                  


